Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 577

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                               16 марта 2023 г.

Дата проведения заседания – 16 марта 2023 г. Начало заседания – 10.00 час,

окончание заседания – 11.00.

Порядок участия в заседании: совместное присутствие.

Место проведения заседания – Московская обл., г. Королев, мкр. Текстильщик, ул.

Молодежная, дом 7.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1) Дидур Владимир Алексеевич,

2) Зайцев Андрей Анатольевич,

3) Зайцев Павел Викторович,

4) Кисиль Константин Всеволодович,

5) Ковригин Валерий Евгеньевич,

6) Матвейко Игорь Юрьевич,

7) Морозов Виктор Александрович,

8) Пересыпкин Александр Юрьевич,

9) Шинкаренко Вержилиу Михайлович.

Присутствуют 9 из 11 членов Совета. Кворум имеется.

На заседании Совета присутствовали: И.Э. Лукин – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация»,  Н.А. Андрющенко – начальник Административно-

организационного отдела, Смирнов Ю.В. – юрист.

Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания– И.Ю. Матвейко.

Повестка дня:

1. Приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства.

2. Исключение из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

По вопросу № 1 повестки дня слушали: Н.А. Андрющенко – начальника

Административно-организационного отдела.

Нижеуказанные члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» допустили нарушение

требований законодательства, устава, внутренних документов Ассоциации:

№ Наименование  Место

нахождения

ОГРН Основание для рассмотрения

1  ООО "МАГЕЛАН"

Г. Дмитров 1065007002356 Протоколы Совета № № 529 от
02.06.2022, 541 от 25.08.2022, 556 от
17.11.2022? 570 от 09.02.2023. Долги
по членским взносам 193100 руб.,
целевым взносам 6000 руб.  и 6800 руб.

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

2  ООО "ЕВРОСТРОЙ" Г. Королев 1135018008718 Протоколы Совета № № 529 от
02.06.2022, 541 от 25.08.2022, 556 от
17.11.2022., 570 от 09.02.2023. Долги по
целевым взносам 6000 руб. и 6800 руб.,
по  членским взносам 251833,36  руб.

3  ООО "СТРОЕВЪ"

Г. Одинцово 1175032000120 Нарушение Положения о контроле
членов СРО. Долг по членским
взносам  261083,36 руб.

Согласно ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Ассоциация

вправе применить к членам, которые допустили нарушение требований законодательства,

технических регламентов, внутренних документов Ассоциации, меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренные Федеральным законом «О саморегулируемых организациях»

и внутренними документами Ассоциации, включая приостановление права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства (ч. 4 ст. 10 Федерального закона «О саморегулируемых организациях», п. 2.5

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СТО – 3 – 2016).

Статьей 123.11 Гражданского кодекса Российской Федерации предусмотрено, что члены

ассоциации (союза) наряду с обязанностями, предусмотренными для участников корпорации

пунктом 4 статьи 65.2 настоящего Кодекса, также обязаны уплачивать предусмотренные

уставом членские взносы и по решению высшего органа ассоциации (союза) вносить

дополнительные имущественные взносы в имущество ассоциации (союза).

В соответствии с  частью 4 статьи 55.13 Кодекса саморегулируемая организация

осуществляет контроль за деятельностью своих членов в соответствии с ежегодным планом

проведения проверок членов саморегулируемой организации. Порядок проведения

контрольных мероприятий регулируется внутренним документом Ассоциации – Положением

№ СТО-15-2017. Согласно пункту 5.2 Устава Ассоциации члены Ассоциации обязаны

соблюдать положения настоящего Устава, внутренних документов и стандартов Ассоциации.

Отказ от плановой проверки является нарушением Устава и Положения № СТО-15-2017.

Предлагается применить в отношении вышеуказанных юридических лиц меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

осуществлять функции технического заказчика на срок 85 дней по 8 июня 2023 г.

РЕШИЛИ: на основании частей 1, 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, части 4 статьи 10 Федерального закона «О саморегулируемых

организациях», пункта 2.5 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СТО – 3 –

2016:

1. Применить  меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, осуществлять функции технического заказчика на срок 85

дней по 8 июня  2023 г. в отношении:

общества с ограниченной ответственностью «МАГЕЛАН» (ОГРН 1065007002356),

общества с ограниченной ответственностью «ЕВРОСТРОЙ» (ОГРН 1135018008718);

общества с ограниченной ответственностью «СТРОЕВЪ» (ОГРН 1175032000120).

2. Установить, что члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация», указанные в пункте 1

настоящего решения:

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

3

- обязаны не осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, не осуществлять функции технического заказчика  в

случае заключения соответствующих договоров с момента  принятия настоящего решения;

- вправе продолжить осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства, осуществление функций технического

заказчика в соответствии с договорами строительного подряда, договорами подряда на

осуществление сноса, договорами на осуществление функций технического заказчика,

заключенными до момента принятия настоящего решения..

Голосовали: «ЗА»- 9, «ПРОТИВ» -нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

По вопросу  № 2 повестки дня слушали: Н.А.Андрющенко – начальника

Административно-организационного отдела.

В отношении нижеуказанных членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» выявлено

несоответствие требованиям законодательства, устава и внутренних документов

Ассоциации СРО «Стройкорпорация», в связи с чем в отношении них неоднократно

применялась мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства:

№ Наименование

организации

Город ОГРН Основание для рассмотрения

1 ООО "ОК

ДИЗАЙН"

Г. Сергиев

Посад

1175007002851 Протоколы  Совета № 541 от 25.08.2022,
556 от 17.11.2022, 570 от 09.02.2023.
Долги по членским взносам 134166 руб.,
по целевым взносам 6000 руб. и 13600 руб.

3 ООО "РусЛифт"

Г. Наро-

Фоминск

1055012201133 Протокол  Совета № 570 от 09.02.2023.

Отсутствует по адресу ЕГРЮЛ. Подача

01.02.2023 заявления о собственном

банкротстве. Акт КЭУ от 06.02.2023. Долг

по членским взносам 67500 руб.

4 ООО «СТРОЙСНАБ

ПЛЮС» (ранее

ООО «БиМакс»)

Г. Видное 1195027005832 Протокол заседания Совета № 523 от
28.04.2022, 537 от 21.07.2022, 552 от
13.10.2022, 563 от 29.12.2022 Не
предоставлена информация о смене
юридического адреса и руководителя.
Долги по членским взносам в сумме
153333,33 руб., по целевым взносам
12700 и 6000 руб.

5 ООО "СтройГаз

Почеп"

Г. Чехов 1133256009435 Протокол заседания Совета № 523 от
28.04.2022, 537 от 21.07.2022, 552 от
13.10.2022, 563 от 29.12.2022. Не
представлены документы по отчетам о
своей деятельности. Долги по членским
взносам 174083,19 руб., целевым взносам
6000 руб. и 12700 руб. Не представление
документов по отчетам о своей
деятельности.

6

ООО

"СпецСтройМаш"

Г. Пушкино 1135038003187 Протоколы заседания Совета № № 432 от
22.06.2020, 446 от 17.09.2020, 458 от
10.12.2020, 458 от 10.12.2020, 468 от
12.03.2021, 482 от 03.06.2021, 493 от
26.08.2021, 504 от 18.11.2021, 513 от
10.02.2022, 524 от 05.05.2022, 538 от
28.07.2022, от 05.08.2022, 554 от
27.10.2022, 563 от 29.12.2022. Долги по
членским взносам 382500 руб., по
целевым взносам 18000 руб. и 17700 руб.

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

4

Согласно части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации

саморегулируемая организация вправе принять решение об исключении из членов

саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридическое

лицо в том числе и в иных случаях, установленных внутренними документами

саморегулируемой организации.  Непредставление сведений, которые вносятся  в единый

реестр членов СРО, отчетов о результатах деятельности является нарушением Положения

СТО – 6 – 2016, Положения СТО – 5 – 2016. В соответствии с пунктом 6.4 Положения о

членстве  в Ассоциации СРО «Стройкорпорация» Ассоциация принимает решение об

исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического

лица при наличии одного или нескольких из следующих оснований, в частности в случае

неоднократного нарушения в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членских и

иных обязательных взносов или частей таких взносов, если установлена оплата взносов

частями (подпункт 4).

Предлагается указанные юридические лица исключить из членов Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

РЕШИЛИ: На основании части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пункта 6.4 Положения о членстве СТО – 4 – 2016, пункта 2.7 Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия СТО – 3 – 2016, исключить нижеуказанные

юридические лица из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» :

1) Общество  с ограниченной ответственностью «ОК ДИЗАЙН» (ОГРН 1175007002851);

2) Общество  с ограниченной ответственностью «РусЛифт» (ОГРН 1055012201133);

3) Общество  с ограниченной ответственностью «СТРОЙСНАБ ПЛЮС» (ОГРН

1195027005832);

4) Общество  с ограниченной ответственностью «СтройГаз Почеп» (ОГРН

1133256009435);

5) Общество  с ограниченной ответственностью «СпецСтройМаш» (ОГРН

1155038008113);

Голосовали: «ЗА» - 9,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

          Председатель заседания                                                                     В.А. Дидур

          Секретарь заседания                                                                           И.Ю. Матвейко